Администрация города Кировска Мурманской области
Комитет образования, культуры и спорта

П Р И К А З

	01.08.2016

	             № 326

	Об утверждении Плана мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде в 2016/2017 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки мурманской области от 25.07.2016 № 1469 «Об утверждении плана действий по достижению целевых показателей в рамках соглашения от 11.06.2015 № ОП-П8-10233 между Правительством Мурманской области и Министерством связи и массовых коммуникаций о предоставлении бюджету Мурманской области субсидии из федерального областного бюджета на реализацию проектов (мероприятий), направленных на становление информационного общества в субъектах Российской Федерации», в целях повышения востребованности гражданами города Кировска государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде в 2016/2017 учебном году (далее – План).
2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – ОО):
2.1. Обеспечить реализацию предусмотренных Планом мероприятий в установленные сроки.
2.2. Рассмотреть вопрос о возможности включения в рабочие программы учебного предмета «Обществознание» изучение способов взаимодействия граждан и государства, в том числе посредством электронного правительства.
2.3. Рассмотреть вопрос о возможности включения в рабочую программу учебного предмета «информатика и ИКТ» темы «Государственные и муниципальные услуги в электронном виде».
2.4. Обеспечить разработку и выполнение планов работы ОО по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.
2.5. Направить в отдел образования в срок до 15 марта 2017 года Отчет о выполнении мероприятий Плана по прилагаемой форме (приложение № 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций (далее – ДОО):
3.1. Обеспечить реализацию предусмотренных Планом мероприятий в установленные сроки.
3.2. Обеспечить разработку и выполнение планов работы ДОО по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.
3.3. Направить в отдел образования в срок до 15 марта 2017 года Отчет о выполнении мероприятий Плана по прилагаемой форме (приложение № 2).
4. Руководителям образовательных организаций дополнительного образования детей (МАОДО ЦДТ «Хибины», МАУДО «ДЮСШ», МБОУ ДОД "ДШИ № 1 им. А.С. Розанова", МБОУ ДОД "ДШИ № 2", далее – ОДОД):
4.1. Обеспечить реализацию предусмотренных Планом мероприятий в установленные сроки.
4.2. Обеспечить разработку и выполнение планов работы ДОО по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере образования в электронном виде.
4.3. Направить в отдел образования в срок до 15 марта 2017 года Отчет о выполнении мероприятий Плана по прилагаемой форме (приложение № 2).
5. Главному специалисту отдела образования Е.В. Зинковой включить вопрос «Государственные и муниципальные услуги в сфере образования» в повестку августовского педагогического совещания.
6. Ведущему специалисту отдела образования А.И. Галдукевич:
6.1. Обеспечить контроль выполнения Плана.
6.2. На основании отчетов образовательных организаций подготовить справку и проект приказа о выполнении Плана в срок до 30 марта 2017 года.
7. Ведущему специалисту отдела образования Е. А. Васекиной разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета образования, культуры и спорта.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель                                                                                              А.Н. Грецкий

Васекина Е.А., 54 296